АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2445

О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского
округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного
движения»

 В соответствии с постановлениями администрации Кировского

городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского

края», от 26 апреля 2022 года № 750 «Об утверждении сводного годового

доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных

программ Кировского городского округа Ставропольского края за 2021 год» и

решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от

25 ноября 2022 года № 19 «О внесении изменений в решение Думы Кировского

городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429

«О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Кировского городского

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Кировского городского округа

Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения»

(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

Кировского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года

№ 2368 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского

округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного

движения» на 2021 - 2026 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от

04 мая 2021 года № 815, от 29 июля 2021 года № 1355, от 08 ноября 2021 года

№ 1896, от 27 декабря 2021 года № 2272, от 09 февраля 2022 года №218, от

20 мая 2022 года №869, от 11 августа 2022 года №1461) следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=1D2EA7B90B04D72D18A0648760F735F84207531774F006C77EBC73B444FC61EDE7E52E54752DD33FQ5J

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники

финансового обеспечения

Программы

общий объем финансового обеспечения

Программы составит 510309,10 тыс. рублей, в

том числе по источникам финансового

обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края

- 345327,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 154277,36 тыс.рублей;

в 2022 году – 136945,37 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 54105,26 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского городского

округа Ставропольского края (далее – бюджет

городского округа) – 164648,26 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2021 году - 41012,08 тыс.рублей;

в 2022 году – 35206,18 тыс. рублей;

в 2023 году – 21464,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 22322,00 тыс. рублей;

в 2025 году - 22322,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 22322,00 тыс. рублей;

за счёт внебюджетных источников

(софинансирование) – 332,85 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2021 году - 332,85 тыс.рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей».

1.1.2. В позиции «Соисполнители Программы» дополнить абзацем

следующего содержания «отдел образования и молодежной политики

администрации Кировского городского округа Ставропольского края».

1.2. В паспорте подпрограммы:

1.2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники

финансового обеспечения

общий объем финансового обеспечения

Программы составит 510309,10 тыс. рублей, в

подпрограммы

том числе по источникам финансового

обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края

- 345327,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 154277,36 тыс.рублей;

в 2022 году – 136945,37 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 54105,26 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского городского

округа Ставропольского края (далее – бюджет

городского округа) – 164648,26 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2021 году - 41012,08 тыс.рублей;

в 2022 году – 35206,18 тыс. рублей;

в 2023 году – 21464,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 22322,00 тыс. рублей;

в 2025 году - 22322,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 22322,00 тыс. рублей;

за счёт внебюджетных источников

(софинансирование) – 332,85 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2021 году - 332,85 тыс.рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей».

1.2.2. В позиции «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем

следующего содержания «отдел образования и молодежной политики

администрации Кировского городского округа Ставропольского края».

1.3. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации

администрации Кировского городского округа Ставропольского края

разместить Программу в установленном порядке на официальном портале

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети

Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы

администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит обнародованию.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы
администрации Кировского городского округа  Ставропольского края
                        М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации      Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства и транспорта администрации                             К.Е. Лазарев

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения
и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела экономического
развития администрации                                                                       Е.Г. Редькина

Начальник финансового управления
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации         А.П. Харенко

Проект подготовил главный специалист отдела строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского
округа Ставропольского края                                                               О.М. Царанок

Приложение 5

к муниципальной программе Кировского

городского округа Ставропольского края

«Обеспечение безопасности дорожного

движения»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края

«Обеспечение безопасности дорожного движения»

№
п/п

Наименование
Программы,
подпрограммы
Программы,
основного
мероприятия
подпрограммы
Программы

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,
соисполнителю программы,
подпрограммы, основному
мероприятию
подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальная

программа
Кировского
городского
округа
Ставропольского
края
«Обеспечение
безопасности
дорожного
движения», всего

бюджет Кировского
городского округа
Ставропольского края
(далее - бюджет городского
округа), в т.ч.

195622,29 172151,55 21464,00 76427,26 22322,00 22322,00

  средства бюджета
Ставропольского края
(далее - краевой бюджет),

154277,36 136945,37 0,00 54105,26 0,00 0,00

всего
  в т.ч. предусмотренные:
  МКУ «Зеленый город»

КГО
42437,24 27245,50 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу городского
хозяйства администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу строительства,
архитектуры, дорожного
хозяйства и транспорта
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

29063,65 44998,64 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

14872,12 10064,89 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

9531,46 6111,78 0,00 0,00 0,00 0,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

13720,44 22246,27 0,00 0,00 0,00 0,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

9294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

13684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Советскому
территориальному отделу

0,00 2742,64 0,00 0,00 0,00 0,00

  Старопавловскому
территориальному отделу

21673,12 23535,65 0,00 54105,26 0,00 0,00

 бюджет городского округа,
в т.ч.

41012,08 35206,18 21464,00 22322,00 22322,00 22322,00

  предусмотренные:

  отделу строительства,
архитектуры, дорожного
хозяйства и транспорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

администрации
  МКУ «Зеленый город»

КГО
10515,74 7763,37 5144,00 5382,00 5382,00 5382,00

  отделу городского
хозяйства администрации

3347,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

2666,58 1656,30 1528,00 1574,00 1574,00 1574,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

5807,90 6999,36 3334,00 3499,00 3499,00 3499,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

3145,13 4444,39 2342,00 2394,00 2394,00 2394,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

4191,42 3716,73 2632,00 2762,00 2762,00 2762,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

2305,27 1730,35 1152,00 1200,00 1200,00 1200,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

2971,50 2139,22 1265,00 1300,00 1300,00 1300,00

  Советскому
территориальному отделу
администрации

1976,00 2218,08 1574,00 1363,35 1651,00 1651,00

  Старопавловскому
территориальному отделу
администрации

4084,69 4538,38 2493,00 2847,65 2560,00 2560,00

  средства внебюджетных
источников
(софинансирование)

332,85 х х х х х

  в т.ч. предусмотренные

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

87,50 х х х х х

  Горнозаводскому
территориальному отделу

245,35 х х х х

администрации
2. Подпрограмма

«Поддержание
технического
состояния дорог»
Программы, всего

бюджет городского округа,
всего

195622,29 172151,55 21464,00 76427,26 22322,00 22322,00

  средства краевого
бюджета, всего

154277,36 136945,37 0,00 54105,26 0,00 0,00

  в т.ч. предусмотренные:
  МКУ «Зеленый город»

КГО
42437,24 27245,50 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу городского
хозяйства администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу строительства и
архитектуры
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

29063,65 44998,64 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

14872,12 10064,89 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

9531,46 6111,78 0,00 0,00 0,00 0,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

13720,44 22246,27 0,00 0,00 0,00 0,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

9294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

13684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Советскому
территориальному отделу
администрации

0,00 2742,64 0,00 0,00 0,00 0,00

  Старопавловскому
территориальному отделу

21673,12 23535,65 0,00 54105,26 0,00 0,00

администрации

 бюджет городского округа,
в т.ч.

41012,08 35206,18 21464,00 22322,00 22322,00 22322,00

  в т.ч. предусмотренные:
  отделу строительства и

архитектуры
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  МКУ «Зеленый город»
КГО

10515,74 7763,37 5144,00 5382,00 5382,00 5382,00

  отделу городского
хозяйства администрации

3347,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

2666,58 1656,30 1528,00 1574,00 1574,00 1574,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

5807,90 6999,36 3334,00 3499,00 3499,00 3499,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

3145,13 4444,39 2342,00 2394,00 2394,00 2394,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

4191,42 3716,73 2632,00 2762,00 2762,00 2762,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

2305,27 1730,35 1152,00 1200,00 1200,00 1200,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

2971,50 2139,22 1265,00 1300,00 1300,00 1300,00

  Советскому
территориальному отделу
администрации

1976,00 2218,08 1574,00 1363,35 1651,00 1651,00

  Старопавловскому
территориальному отделу
администрации

4084,69 4538,38 2493,00 2847,65 2560,00 2560,00

  средства внебюджетных
источников
(софинансирование)

332,85 х х х х х

  в т. ч. предусмотренные:

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

87,50 х х х х х

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

245,35 х х х х х

 в том числе
следующие
основные
мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Содержание
автомобильных
дорог, всего

бюджет городского округа,
всего

25280,25 24449,65 21004,00 19114,35 21962,00 21962,00

  в т.ч. предусмотренные:
  отделу строительства и

архитектуры
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Зеленый город»
КГО

6118,50 5655,38 5144,00 5382,00 5382,00 5382,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

1553,92 1540,57 1328,00 1474,00 1474,00 1474,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

3987,00 3680,00 3334,00 3499,00 3499,00 3499,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

2318,85 2758,53 2222,00 2274,00 2274,00 2274,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

3154,00 2860,00 2532,00 2662,00 2662,00 2662,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

1586,98 1190,00 1112,00 1160,00 1160,00 1160,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

1763,00 2049,22 1265,00 1300,00 1300,00 1300,00

  Советскому
территориальному отделу
администрации

1976,00 2011,95 1574,00 1363,35 1651,00 1651,00

  Старопавловскому
территориальному отделу
администрации

2822,00 2704,00 2493,00 0,00 2560,00 2560,00

2.2. Ремонт
автомобильных
дорог, всего

бюджет городского округа,
всего
в т.ч.

170342,04 147701,90 460,00 57312,91 360,00 360,00

 средства краевого бюджета 154277,36 136945,37 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т.ч. предусмотренные:

МКУ «Зеленый город» КГО

42437,24 27245,50 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу городского
хозяйства администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу строительства и
архитектуры
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

29063,65 44998,64 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

14872,12 10064,89 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

9531,46 6111,78 0,00 0,00 0,00 0,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

13720,44 22246,27 0,00 0,00 0,00 0,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

9294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

13684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Советскому
территориальному отделу

0,00 2742,64 0,00 0,00 0,00 0,00

администрации
  Старопавловскому

территориальному отделу
администрации

21673,12 23535,65 0,00 54105,26 0,00 0,00

  средства бюджета
городского округа

15731,83 10756,53 460,00 3207,65 360,00 360,00

  в т.ч. предусмотренные:
  МКУ «Зеленый город» КГО 4397,24 2107,99 0,00 0,00 0,00 0,00
  отделу городского

хозяйства администрации
3347,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  отделу строительства и
архитектуры
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому
территориальному отделу
администрации

1820,90 3319,36 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому
территориальному отделу
администрации

1037,42 856,73 100,00 100,00 100,00 100,00

  Комсомольскому
территориальному отделу
администрации

826,28 1685,86 120,00 120,00 120,00 120,00

  Новосредненскому
территориальному отделу
администрации

718,29 540,35 40,00 40,00 40,00 40,00

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

1112,66 115,73 200,00 100,00 100,00 100,00

  Орловскому
территориальному отделу
администрации

1208,50 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Советскому
территориальному отделу
администрации

0,00 206,13 0,00 0,00 0,00 0,00

  Старопавловскому
территориальному отделу
администрации

1262,69 1834,38 0,00 2847,65 0,00 0,00

  средства внебюджетных 332,85 х х х х х

источников
(софинансирование)

  в т. ч. предусмотренные:
  Комсомольскому

территориальному отделу
администрации

87,50 х х х х х

  Горнозаводскому
территориальному отделу
администрации

245,35

3. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
Кировского
городского
округа
Ставропольского
края
«Обеспечение
безопасности
дорожного
движения» и
общепрограммны
е мероприятия»

не требует финансового
обеспечения

х х х х х х

 в том числе
следующие
основные
мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Обеспечение
деятельности по
реализации
Программы

не требует финансового
обеспечения

х х х х х х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                        Т.Ю. Яковлева